
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€5.978,00 2020 CE 501010392 dispositivi per apparato gastrointestinale dott. Roberta Pavan

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore:FRANCESCO TORRACA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Acquisto, ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 36, mediante ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione MEPA, alla società Teleflex Medical srl per la fornitura di n. 50 sonde di sengstaken blakemore
misura 18 occorrenti alla ASL ROMA 1, per un importo complessivo pari ad € 5.978,00 Iva compresa IVA al 22%
CIG: Y112CDE6AA.

Centro di Costo: 221

dott. Roberta Pavan

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.4
pagine di allegati



 

 

 

 

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
 

 

Vista la circolare n. 4 del 18/03/2016, con la quale la Direzione Aziendale autorizza ad 
adottare determinazioni dirigenziali per l’acquisto di beni e servizi nel limite massimo 
dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
 la nota prot. 88300 del 14/06/2019, con la quale è stata affidata alla Dr.ssa Cristina 

Franco la direzione della UOC Acquisizione Beni e Servizi della ASL Roma 1; 
 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016 che disciplina gli affidamenti di forniture di 
valore inferiore a € 40.000,00 IVA esclusa anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici; 

 

Vista la nota n.27455 del 20-02-2020 agli atti dell’ufficio scrivente (All. n. 1) con cui il Direttore 
Area del Farmaco, Dr.ssa Roberta Pavan, inoltrava la richiesta per la fornitura urgente di 
n.50 sonde di sengstaken misura 18; 

 
Rilevato che, sussistendo i presupposti di cui all’art.36 comma a del D.Lgs. 50/2016 all’inizio citato, 

è stata attivata una Trattativa diretta sul MEPA, nr. 1287188, con la quale è stato richiesto 
alla Ditta Teleflex Medical srl , un’offerta a corpo per i beni sopra citati, pari ad € 
6.250,00,00=I.E.; 

 

Ritenuto necessario procedere, per i motivi sopra esposti, ad affidare alla Società Teleflex 
Medical srl, la fornitura di n.50 sonde di Sengstaken misura 18, come da offerta 
economica allegata al presente atto (Alleg. n.2), 

  
che, come previsto dalla normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 
136/2010, nonché alle disposizioni impartite dall’Autorità di Vigilanza, si è ottemperato 
alla generazione del relativo CIG: Y112CDE6AA; 
 

Atteso altresì, che la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, pari a € 
5.978,00 Iva compresa (IVA al 22%) Bilancio 2020  sul Conto Economico 501010392 
“dispositivi per apparato gastrointestinale"; 

 

Atteso altresì, che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e 
nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per 
gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge nr. 20/1994 e successive modifiche 
nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 comma 1 
della Legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni; 

 
 

DETERMINA 
 

per i motivi di cui in narrativa e che formano parte integrante del presente atto: 
 

di affidare ai sensi del D.Lgs 50/2016 art. 36, comma a del D.Lgs. 50/2016 alla società Teleflex 
Medical srl per la “fornitura di n. 50 sonde di sengstaken blakemore – misura 18" occorrenti alla ASL 
ROMA 1, per un importo complessivo pari ad € 5.978,00 Iva compresa (IVA al 22%) – CIG: 
Y112CDE6AA,come da offerta economica allegata al presente atto (Alleg. n.2), 
 

di imputare la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, pari a € 5.978,00 Iva 
compresa (IVA al 22%) Bilancio 2020  sul Conto Economico 501010392 “dispositivi per apparato 
gastrointestinale"; 
 



 

 

di individuare quale DEC del contratto la Dott.ssa Alessandra Ferraro; 
 
di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009 n. 69. 
 

La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
 
 

                       Il Direttore della U.O.C.                                                 Il Direttore del Dipartimento 
                    Acquisizione Beni e Servizi                                                      Tecnico Patrimoniale 
                        Dr.ssa Cristina Franco                                                         Ing. Paola Brazzoduro 



ALLEGATO 1



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 3207
	DETRGDAT: 30/12/2020
	DETRSNUM: 662
	DETRSDAT: 29/12/2020
		2020-12-29T18:44:33+0100
	Paola Brazzoduro


		2020-10-19T13:00:04+0200
	Cristina Franco


		2020-10-19T12:55:18+0200
	Vittorio Santoriello


		2020-12-29T17:32:01+0100
	Roberta Pavan




